num. 22. lib. 1. sed melius omnia comprehendens idem Suelves conf. 48. n. 9. lib. 2. ibi: Titulus tamen Ordinarij coloratus fuit; talis enim dicitur, qui ab habente potestatem precedit, licet invalidus sit; cum solum forma extrinseca requiratur, Osasch, decis. 16. num. 7. Guid. Papæ quæst. 85. num. 3. ubi Ranchinus in additione optimè advertit, titulum coloratum esse, quotiens venit ab habente potestatem, licet propter aliquod impedimentum conferentis, vel defectum accipientis, nullus sit. Et colorem dicitur habere titulus, eo ipso, quod reperitur quis in possessione, auctoritate sui Superioris, Geminian. conf. 140. num. 2. Rota decis. 16. num. 4. de restit. spoliat. in antiq. Pótan. de spolio, lib. 2. cap. 15. n. 139. Ideoque sola possibilitas sufficit ad tollendam discolorationem tituli, Farin. in recent. Rota, decis. 741. sub n. 6. p. 2

Et coloratus est titulus, qui ab eo obtinetur, qui conferendi, seu eligendi, vel iure communi, vel specialiter potestatem habet, & nisi impedimentum obstitisset, esset iustus, ut eruditè observat Pereira de Castro de manu Regia, part. 2. c. 62. n. 66. cui add. Lotter. de re benef. lib. 3. quæst. 8. n. 34.

(26) Cosmus Guymier ubi supr. dict. fol. 131. col. 3 in fin. ibi: Ratio autem quare in hoc tertio casu titulus dicitur coloratus, & non in alijs duobus precedentibus, est secundum Ioan. Andr. post Hostien. in dict. cap. Litteras, QVOD ubi habet auctoritatem Superioris; factum ipsius Superioris tuetur Prætor, l. 1. ff. Quod cum fall. tut. Et quia præsumitur pro facto Iudicis in dubio de renunt. In præsentia: & quia in dubio videtur iustè possidere, qui auctoritate Iudicis possidet, l. Iustè, ff. de acq. poss. quia non videtur peccare, qui Iuris, vel Iudicis auctoritate, aliquid facit 23. quæst. 4. Qui peccat, & c.

(27) DD. in cap. Cum nostris, de concess. Præbend. Mascard. de probat. concl. 138. num. 1. ibi: Inter multos autem coloris tituli probandi modos, ille mihi præcipuus est, quem Superioris auctoritas præbet: nam possessio auctoritate Superioris capta, sive de eius scientia, cum patientia, ad obtinendum restitutionem in spolio censetur colorata, ex urgenti præsumptione bonitatis & diligentia, adhibita per ipsum Superiorem, Ioan. Bapt. Pontan. in tract. de spol. lib. 2. cap. 15. num. 139. & 141. ibi: Ac æquè deduceretur color ex traditione facta per eum, qui de iure, statuto, aut consuetudine, facultatem haberet possessionis tradenda, ut meritò ab eo receptus, pro colorato possessore esset recipiendus.

el Hostiense, diciendo, que quando el titulo viene concedido por el que tenia potestad para ello, trae consigo la autoridad de vn legitimo Superior, que lo concedió, y la presuncion juridica, que en duda tiene, de valido, y justo, (26) à que el luez de la manutencion deve deferir, amparando la possession, que en fuerza de èl se le prueba, que es à lo que principalmente deve atender, juzgandola solo con venir discernida, y autorizada por su luez proprio, y competente, por bastantemente justificada para defenderla, de la turbacion, y despojo. (27)